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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA
| TURIZMA Daje vietaa Crna Bors
DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA

Broj: 104-2479/13
Podgorica, 01.02.2017. godine

OPSTINA ZABLJAK
Sekretarijat za uredenje prostora, zastitu zivotne sredine
i komunalno stambene poslove

.

ZABLJAK

Povodom Va$eg dopisa br. 351/16-04-2913, a shodno ¢lanu 39 Zakona o uredenju
prostora i izgradnji objekata («Sluzbeni list CG», br.51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), na
Nacrt Izmjena Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabljak”, opstina Zabljak, dajemo
slijedece

MISLJENJE

U U postupku davanja mi$ljenja Ministarstvo postupa u skladu sa ¢lanom 39
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ( ,Sluzbeni list CG" br. 51/08, 34/11,
35/13 i 33/14). Ministarstvo, najprije, provjerava uskladenost planskog dokumenta sa
zakonom, a s tim u vezi ovla$¢enja pravnog lica za izradu planskog dokumenta. Kao
odgovorni planer na izradi Nacrta Izmjena Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabljak",
naveden je Aleksandar M. Lakovi¢, dipl.inZ.grad. iz Podgorice, broj licence 01-1043 /2.
Prema clanu 36 Zakona odgovorni planer moZe biti lice sa visokom stru¢nom spremom
(CetvorogodisSnji studijski program) sa najmanje pet godina radnog iskustva na pripremi,
izradi ili sprovodenju najmanje Cetiri planska dokumenta, poloZenim stru¢nim ispitom i
koje je ¢lan Komore. Izuzetno od stava 1 ovog ¢lana, odgovorni planer za drZzavnu studiju
lokacije, detaljni urbanisti¢ki plan, lokalnu studiju lokacije i urbanisticki projekat
moze biti samo diplomirani inZenjer arhitekture, specijalista arhitekture, diplomirani
prostorni planer ili specijalista prostorni, odnosno urbanistic¢ki planer, sa najmanje pet
godina radnog iskustva na pripremi, izradi ili sprovodenju najmanje cetiri planska
dokumenta, poloZenim stru¢nim ispitom i koji je ¢lan Komore.

Sledstveno tome, iz licence broj: 01-1043/2, utvrduje se da Aleksandar M. Lakovi¢ ne
ispunjava uslove u pogledu stru¢ne spreme propisane ¢lanom 36, stav 2 Zakona.
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o Prostorno urbanisti¢kim planom opstine Zabljak za povrine mjeSovite namjene
centralne gradske zone, a kojoj pripada predmetna lokacija, dati su parametri i uslovi
gradnje odnosno najve¢i dozvoljeni indeks izgradenosti na parceli (1,8) kao i koeficijent
zauzetosti parcele (0,6). Predmetnim planskim dokumentom su navedeni indeksi
premaseni, te je isto potrebno korigovati i uskladiti sa smjernicama PUP-a. Takode, u
tabelarnom prikazu planiranog stanja kao i u separatu sa UT uslovima potrebno je
prikazati planiranu bruto gradevinsku povrs$inu na urbanistickim parcelama.

. Tekstualni dio planskog dokumenta, narodito plansko rjeSenje, potrebno je
predistiti i korigovati, jer isti sadrZi brojne smjernice koji se ne odnose na konkretnu
lokaciju. Tako je poglavlje 2.2 - Izvod iz Prostorno urbanistickog plana Zabljaka
potrebno korigovati, jer je preops$irno. Takode, u poglavlju 3.1 Sprovodenje Izmjena
DUP-a, prelazne i zavrSne odredbe, smjernice za primjenu i sprovodenje izmjena DUP-a,
navodi se da plan predstavlja pravni i planski osnov za izdavanje rjesenja o lokaciji za
izgradnju, $to je van konteksta sa vaze¢im Zakonom, koji ne tretira rjeSenje o lokaciji.
Skre¢emo paznju jo$ i na poglavlja : 3.2 -Smjernice urbanisti¢kog oblikovanja gradnje na
parceli, zatim poglavlje 3.3 Smjernice arhitektonskog oblikovanja, te na Separat sa
urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima. Sve navedeno treba da sadrzi samo uslove i smjernice
za konkretnu lokaciju.

o Takode, grafi¢ki dio planskog dokumenta je potrebno dopuniti i korigovati.
Konkretno : na grafickom prilogu ,Analiza postojeceg stanja“ potrebno je prikazati
bonitet objekata, stanje fizickih struktura i oblike intervencija; nedostaje prilog koji se
odnosi na kontaktne zone predmetnog plana; dok grafickim prilozima ,Plan namjene” i
,PejzaZna arhitektura“ nedostaju oznake u boji namjene povrsina.

Polazeéi od izloZzenog, nisu se stekli uslovi za davanje pozitivnog misljenja na
Nacrt Izmjena Detaljnog urbanisti¢kog plana , Zabljak", opstina Zabljak.

Saglasno ¢lanu 27 Pravilnika o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta,
kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije 1
jedinstvenim grafi¢kim simbolima («Sluzbeni list CG», br.24/10) , potrebno je da
nam dostavite planski dokument u digitalnoj formi u skladu sa Uputstvom za
primjenu Pravilnika (objavljenom na sajtu ovog Ministarstva).

U prilogu akta, dostavljamo Vam sljede¢a misljenja: Ministarstva poljoprivrede i
ruralnog razvoja broj 351-72/16-2 od 25.01.2017.godine, Ministarstva finansija broj 07-
19984/1 od 28.12.2016. godine, Ministarstva saobracaja i pomorstva - Direkcije za
saobracaj broj 03-12570/2 od 10.01.2017.godine, Ministarstva finansija - Uprave za
nekretnine broj 02-7836/1 od 28.12.2016. godine, Agencije za civilno vazduhoplovstvo
broj 02/1-2040/2-16 od 29.12.2016. godine, Ministarstva ekonomije broj 01-2946/2 od
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30.12.2016. godine, Ministarstva kulture - Uprave za zastitu kulturnih dobara broj 03-
694/2016-2 od 12.01.2017. godine, Crnogorskog elektroprenosnog sistema a.d.
Podgorica br. 263 od 12.01.2017. godine, Direktorata za upravljanje otpadom i
komunalni razvoj broj 104-2479 od 25.01.2017.godine i Direktorata za turisti¢ki razvoj i
standarde broj 106-2479/3 od 29.12.2016. godine, ovog Ministarstva, po kojima treba
postupiti.
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Crna Gora

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja
Broj: 351-72/16-2
Podgorica, 25.01.2017. godine

VLADA CRNE GORE
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA

n/r g-da Dragana Ceni¢, generalna direktorica

Predmet: Miéljenje na Nacrt lzmjena DUP-a, Zabljak
Postovana g-do Cenic,

Od ovog ministarstva ste aktom broj 104-2479/2 traZili misljenje na Nacrt lzmjena DUP-a
Zabljak, u skladu sa ¢lanom 39 “Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata” (“Sl. List CG,
br. 51/08, 34/11, 35/13, 33/14).

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdeno je da sa aspekta nadleznosti Ministarstva
poljoprivrede i ruralnog razvoja nema primjedbi na nacrt ovog planskog dokumenta.

S postovanjem,

-~ omr, Milutin Simovié

l H‘:Z*]nr ¢ :
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MINISTARSTVO KULTURE
Uprava za zastitu kulturnih dobara
Broj: 03-694/2016-2
Cetinje, 12.01.2017.godine.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostora

Generalna direktorica, Dragana Ceni¢

PREDMET: Misljenje na Nacrt [zmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana Zabljak",
opétina Zabljak

Postupajué¢i po zahtjevu Ministarstva odrzivog razvoja i turizma zavedenog kod ovog
organa pod br:03-694/2016 od 27.12.2016.godine, u postupku davanja misljenja na
Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabljak", op3tina Zabljak, Uprava
za zastitu kulturnih dobara na osnovu ¢l. 89. st.3 Zakona o zastiti kulturnih dobara
(SLlist Crne Gore br.49/10,41/11), daje sljedece:

MISLJENJE

e Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabljak, opétina Zabljak,
izraden je u septembru 2016. godine od strane Civil engineer, .d.o0.0. Podgorica, za
narutioca Op$tina Zabljak. Povrsina zahvata za koji se planira izrada lzmjena
Detaljnog urbanisti¢kog plana je cca. 1047m?. Plan zahvata sljedece urbanisticke
parcele: UP 494 i UP 507, odnosno kat.parcele broj 3595/1 i 3595/2 KO Zabljak I.

e Predmetni dio DUP-a za koji se rade izmjene, pripada zoni ,G". U dostavljenom
Nacrtu planskog dokumenta navodi se: ,U cilju bolje valorizacije same lokacije, te
potreba investitora, neophodno je izvrsiti izmjene u Planskom dokumentu i to na UP
507 i UP 494, a sve u cilju planiranja integralnih kapaciteta hotelskih sadrZaja na



kojima je potrebno izvrsiti promjenu namjene povrsin, na nacin da se omoguci
izgradnja hotelskih sadrZaja kategorije 4% a u skladu sa planom viseg reda.”

o Uvidom u raspolozivu dokumentaciju Uprave, u Registar nepokretnih kulturnih
dobara i evidenciju kulturnih dobara sa potencijalnim kulturnim vrijednostima,
konstatovano je da na predmetnom prostoru, nema zakonom zaSti¢enih
kulturnih dobara, kao ni dobara za koja je pokrenuta inicijativa za stavljanje pod
zastitu odnosno pokrenut postupak prethodne zastite.

e U tekstualnom dijelu planskog dokumenta neophodno je navesti odredbe ¢€1.87 i
¢1.88 Zakona o zastiti kulturnih dobara (,SLlist CG", br. 49/10, 40/11), kojima se
utvrduje postupak, koji se odnosi na sluCajna otkri¢a-nalaze od arheoloskog
znacaja, odnosno, da u slu¢aju pronalazenja nalaza od znacaja, sve radove treba
obustaviti i o tome obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zaStitu kulturnih
dobara, kako bi se preduzele sve neophodne mjere za njihovu zastitu, shodno
Zakonu o zastiti kulturnih dobara.

Obzirom da u zahvatu planskog dokumenta - Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,Zabljak“, opstina Zabljak, nema zakonom za$ti¢enih
kulturnih dobara, niti dobara sa potencijalnim kulturnim vrijednostima, sa
aspekta zastite kulturnih dobara i ambijentalnih vrijednosti prostora, misljenja
smo da se moze nastaviti dalji rad na planskoj dokumentaciji, uz obavezu da se u
sve faze projektne i tehnicke dokumentacije, uvaze i unesu zakonske odredbe
konstatovane ovim Misljenjem.

DLrektg)mca Uprave za

zastltu kull’,u\rmh do/bara
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Dostaviti:
- Podnosiocu zahtjeva;
- u spise predmeta;
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CRNA GORA
MINISTARSTVO SAOBRACGAJA | POMORSTVA

DIREKCIJA ZA SAOBRACAJ
Broj, 03-12570/2
Podgorica, 10.01.2017. god

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

PREDMET: Misljenje po pitanju Nacrta [zmjena Detaljnog urbanistickog plana
,Zabljak”, opstina Zabljak

Veza :Vas$ zahtjev br. 104-2479/2 od 26.12.2016 godine

Direkcija za saobra¢aj, rjeSavajuci po zahtievu Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma br.03-12570/1 od 26.12.2016 godine, a shodno ¢lanu 5 Zakona o putevima
(«Sl.list RCG» br.42/04 i «Sl.list CG» 21/09, 54/09 40/10 , 36/11 i 40/11) konstatuje
sliedece:

1. Nacrt lzmjena DUP-a ,, Zabljak”, opstina Zabljak, nema dodirnih
tataka sa postojeéim drzavnim (magistralnim i regionalnim) putevima
kao ni sa koridorima buduéih puteva planiranih Prostornim planom
Crne Gore do 2020 godine.

2. Misljenje na Nacrt lzmjena DUP-a ,Zabljak”, opstina Zabljak,
treba da izda nadlezni opétinski organ zaduZen za saobracaj.

OBRADILI, N DIREKTOR
Radopca Poleksi¢, dipl.ing.grad Savo Parac?/

.""f W/ o
g [[() A Li’t’,{/%; :

Marko Spahi¢, grad.tehnicar
A/ f‘ /( i
DOSTAVLJENO
- Naslovu
- Ministarstvu saobracaja i pomorstva

- U spise predmeta
- Arhivi
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Ministarstvo ekonomije

Broj: 01-2946/2
Podgorica, 30.12.2016. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora

Predmet: Nacrt Izmjena Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabljak”
Postovani,

U vezi sa vasim dopisom broj 104-2479/2 od 26.12.2016. godine, kojim traZite misljenje na Nacrt
lzmjena Detaljnog urbanistickog plana ,Zabljak”, opstina Zabljak, obavjeitavamo vas da
Ministarstvo ekonomije na dostavljeni nacrt planskog dokumenta nema primjedbi.

S poStovanjem, -
Dragica Sekuli¢

2PN v pg VS

Rimsky trg 46, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 482 163; 234 397 Fax; (+382)20 234 397

Web: www. mek.gov.me
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MINISTARSTVO FINANSIJA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

Broj:02-7836/ 4
Podgorica, 28.12.2016. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostora

n/r Generalne direktorice g-de Dragane Cenié

Podgorica

Predmet: Odgovor na zahtjev 104-2479/2

Postovana,

Zahvaljujemo se na dostavljenoj dokumentaciji Nacrta lzmjena DUP "Zabljak", Opétina
Zabljak.

Na osnovu dostavljene dokumentacije i priloZenog crtea Parcelacije liD DUP-a Zabljak, moze
se zakljuciti da je crteZ pripreman saglasno nadim, u prethodnom periodu dostavljenim sugestijama,
koje se odnose na struktuiranje podataka za plan parcelacije, ali Zelimo podsjetiti da je potrebno
posebno pripremiti crtez Plan parcelacije, kao vektorsku formu radenu u driavnom koordinatnom
sistemu, koja sadrii decidno lejerski struktuirane podatke: koordinate detaljnih tadaka
urbanistickih parcela; broj koordinata detaljnih tacaka urbanistickih parcela; liniju odnosno,
poligon koji definiSe urbanisticku parcelu, broj urbanisticke parcele i zahvat plana.

S postovanjem,

DIREKTOR, \

Dragan Kovadevi¢

Ul. Bracana Bracanovica bb, Podgorica * Tel: 020/444»601, 444-002, 444-003 = Fax :020/444-004
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Broj: 02/1-2040/2-16
Podgorica, 29.12.2016. god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora

Generalna direktorica, g-da Dragana Cenié

Predmet: Misljenje na Nacrt Izmjena Detaljnog urbanisti¢kog plana »Zabljak*, opitina
Zabljak
Veza: Vas dopis br. 104 - 2479/2 od 26.12.2016. godine

Podtovana g-do Cenié,

U vezi sa Vadim dopisom, br. 104 - 2479/2 od 26.12.2016. godine, kojim ste zatrazZili miSljenje
Agencije za civilno vazduhoplovstvo na Nacrt Izmjena Detaljnog urbanistickog plana Zabljak*,
opétina Zabljak, nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju od strane struénih sluzbi Agencije za
civilno vazduhoplovstvo, obavjestavam Vas da nemamo primjedbi na dostavljeni dokument.

Naime, analizom Nacrta Izmjena Detaljnog urbanistickog plana ,,Zabljak*, opitina Zabljak, prema
dostavljenom tekstualnom opisu i grafickom prikazu plana namjene povrSina i parcelacije buduc¢ih
objekata, utvrdeno je da predvidena izgradnja objekata, svojom visinom ne ugroZava sigurnost
vazdu$nog saobracaja.

S obzirom na navedeno, struéne sluzbe Agencije nijesu nasle za potrebu da se neSto mijenja u
dostavljenom dokumentu i smatramo da dostavljeni dokument moZe i¢i u dalju proceduru.

S postovanjem,

Pomoc¢nik direktora
s r i
Renato / rkanovi¢ !

Dostavljeno: f
- Naslovu,
- ala

AGENCHA ZA CIVILNG YAZDUHOPLOVSTVO
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MINISTARSTVO FINANSIJA

Broj: 07-19984/1
Podgorica, 28.12.2016. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- n/r ministra, g-dina Pavla Raduloviéa -

Postovani gospodine Raduloviéuy,

U vezi zahtjeva broj 104-2479/2 od 27.12.2016. godine, kojim ste trazili dostavljanje
misljenje Ministarstva finansija na Nacrt izmjena Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabljak,
Opstina Zabljak, a u skladu sa ¢lanom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata
(.Sluzbeni list CG“, br. 51/08, 34/11, 33/14 i 35/13), obavjeStavamo Vas da Ministartsvo
finansija nema primjedbi sa aspekta svoje nadleznosti.

Ujedno, napominjemo da je prilikom izrade svih prostorno planskih dokumenata, zna¢ajno
uzeti u obzir imovinsko pravne odnose na nepokretnosti koja se nalazi u zahvatu istih.
S po$tovanjem,

‘. 2¢ \MINISTAR
o o .’Da};k?‘JRadunovié-

44 iy
f‘:,i:f ‘., "‘;\

81000 Podgorica, ul. Stanka Dragojevica br 2
tel: +382 20 242 835 fax: +382 20 224 450; e-mail: mf@gov.me
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| TURIZMA N jo vjotnn Craa Gora

Direktorat za turisti¢ki razvoj i standarde
Broj: 106-2479/3
Podgorica, 29.12.2016.godine

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA
n/r generalne direktorke, Dragane Ceni¢

PREDMET: Midljenje na Nacrt Izmjena Detaljnog urbanistitkog plana ”Zabljak” op3tina
Zabljak, sa aspekta razvoja turizma

U skladu sa odredbama &lana 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“SI. list
RCG” br. 51/08, 40/10, 34/11, 35/13, 39/13 i 33/14), Direktorat za turisticki razvoj i
standarde, nakon prethodnog razmatranja Nacrta lzmjena Detaljnog urbanistickog plana
“Zabljak” opétina Zabljak, daje sljedece

MISUENIE:

Narugilac izrade Nacrta Izmjena Detaljnog urbanistickog plana “Zabljak” je opStina Zabljak,
dok je posao obradivata povjeren privrednom drudtvu ,,Civil engineer” d.o.o iz Podgorice.

Podru¢je za koje se izraduje izmjena DUP-a Zabljak obuhvata povrdinu od 1.047 m? i zahvata
urbanistitke parcele UP 494 i UP 507, odnosno katastarske parcele 3595/1 i 3595/2 KO
Zabljak I. Cilj je da se omoguci realizacija planskog rie$enja, koji ¢e usmeriti skladan razvoj
urbanog sistema uz uzimanje u obzir prihvatijivog kapaciteta Zivotne sredine, te uz
omogucavanje turisti¢kog razvoja, odnosno zastite prirodne i kulturne bastine.

Predmetni dio DUP-a za koji se rade izmjene pripada zoni ,G“. Na UP 507 i UP 494, izvrSena
je izmjena na natin da se omogudi izgradnja hotelskih sadriaja kategorije 4*. Svi planirani
objekti treba da predstavljaju odraz tradicionalne lokalne arhitekture uz potpunu primjenu
lokalnih materijala i na¢ina gradenja, kao i da odgovaraju na sve aspekte odriive gradnje.

U cilju bolje valorizacije same lokacije, te potreba investitora, novoformirana urbanisticka
parcela UP 507 obuhvata djelove k.p. 3595/1 i 3595/2, povriine 887 m?, namjene za turizam
(T1). Planiran je hotel smjedtajnog kapaciteta od cca 130 lezajeva sa svim potrebnim
prate¢im sadrfajima kao 3to su restorani, spa centar, garaza, centar za konferencije,
multimedijalna sala, biznis centar itd, dok urbanisticka parcela UP 494 povriine 160 m?,
zadriava postoje¢u namjenu SMG (stanovanje malih gustina).

Planom su temeljno date smjernice za izgradnju objekata i uredenje prostora, odnosno
separati sa urbanisticko-tehni¢kim uslovima za urbanisti¢ke parcele 494 i 507. Takode u
dijelu pejzazne arhitekture, zelene povriine predvidene su u svim zonama, a zasnivaju se na
izboru autohtonih, pretezno lig¢arskih drvenastih biljnih vrsta.

IV Proleterske brigade br. 19; 81000 Podgorica
tel: (+382) 20 446-210; (+382) 20 446-291; fax: (+382) 20 446-215
web: www.mrt.gov.me




U skladu sa Strategijom razvoja turizma Crne Gore do 2020. godine, opétina Zabljak pripada
Klasteru Zabljak-Plutine-Savnik koji je pozicioniran u pravcu razvoja turizma u prirodi,
sportskog i poroditnog turizma. Apsolutni prioritet u narednom planskom periodu, imace
razvoj turisti¢ko-ugostiteljskih objekata manjih kapaciteta, visoke kategorije, izgradenih u
skladu sa principima ruralne arhitekture Cime ce se zadriati vizuelni identitet gradskog
podrucja

Shodno navedenom, midljenja smo da je Nacrt lzmjena Detaljnog urbanistickog plana
,Zabljak”, prihvatljiv sa aspekta razvoja turizma.
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Direktorat za upravljanje otpadom i komunalni razvoj

Broj: 104-2479/
Podgorica, 25.01.2017. godine

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTOROM
- gospoda Dragana Ceni¢, generalna direktorica—

UvaZena gospodo Ceni,

U vezi zahtjeva broj 104-2479/2, koji se odnosi na davanje misljenja na Nacrt lzmjena
Detaljnog urbanistitkog plana ,Zabljak”, opitina Zabljak, u dijelu koji se ti¢e Direktorata za
upravljanje otpadom i komunalni razvoj, dostavljamo sljedeée sugestije:

a) Otpad

Cijenimo za potrebnim da Obradival ovog nacrta, u saradnji sa nadleZnim organima
lokalne uprave Op3tine Zabljak, razmotri i precizno se izjasni o nadinu na koji ce se
obezbijediti kvalitetna i potpuna primjena odredbi Zakona o upravljanju otpadom
("Sluzbeni list CG", broj 64/11, 39/16) u dijelu pitanja koja se odnose na komunalni otpad,
posebno u dijelu sakupljanja i transporta (lokaciji za kontejnere, nesmetani pristup vozila
za sakupljanje i transport otpada i sli¢no), kao i pitanja vezana za upravljanje drugim
vrstama otpada.

b) Otpadne vode i vodosnabdijevanje

Nacrtom Izmjena Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabljak”, opitina Zabljak, navedeno je da
tehnicka infratsruktura, ukljuujuéi hidrotehnitku infrastrukturu se nalaze u postojecoj

dokumentaciji DUP Zabljak i da nisu bili predmet intervencija u izmjenama i kao takve su
zadrZane po vaieéem DUP-u.

S poStovanjem,
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- dio vodosnabdijevanja i otpadnih voda: Didanovi¢ Sne¥ana
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Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma ;
. : Broj: 2 63
Direktorat za planiranje prostora .
e g 2 " Podgorica: AL-6/4-2047.
Generalna direktorica Dragana Cenic
IV Proleterske brigade br.19, PODGORICA
fax. + 382 20 446 215

PREDMET: Misljenje za potrebe izrade Nacrta Izmjena Detaljnog urbanistickog plana
“Zabljak”, opstina Zabljak

(veza: Va3 zahtjev br. 104-2479/2 od 26.12.2016. godine)

Postovana g-do Cenic,

Dopisom br. 104-2479/2 od 26.12.2016. godine, koji je zaveden u CGES AD Podgorica pod
br. 14771 od 28.12.2016.godine, obratili ste se sa Zahtjevom za mi§lje[1je za potrebe izrade
Nacrta izmjena Detaljnog urbanistickog plana (DUP) “Zabljak”, opstina Zabljak.

Pregledom dostavijenog planskog dokumenta (Nacrt Izmjena DUP “Zabljak”, op3tina Zabljak
- (D) i uvidom u nasu dokumentaciju, konstatovali smo da se u ovom planskom dokumentu
ne nalaze objekti CGES-Elektroprenos Podgorica.

Takode Vas obavjestavamo da razvojnim planovima CGES - Elektroprenos Podgorica za period
2011 - 2020. godina sa osvrtom do 2025. godine, na navedenom podrucju, nije planirana
izgradnja objakata CGES —Elektroprenos.

S postovanjem,
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